
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 2626  del   del 06.07.202106.07.2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza, per: “Accordo  Quadro  con  unico  operatore  economico per  l’esecuzione  dei  lavori  di
manutenzione, servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza - Accordo Quadro n.1/Area CentroAccordo Quadro n.1/Area Centro
Sud/Anno 2021Sud/Anno 2021 – – CIG:8770328F9B - PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA - -
Riferimento gara telematica n. G00075.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 6 del mese di LUGLIO, alle ore 10,00, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

 - sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara

-   sig.ra Daniela DE CARLO, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

 con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1045  del  19.05.2021  dell’Ufficio  Viabilità  e  Trasporti  si

approvava il progetto di Accordo Quadro in oggetto, di importo complessivo di € 3.147.519,10 di cui
€ 2.532.036,00 per  lavori  servizi  e  forniture a  base d’asta  comprensivi  di  €  55.589 per  oneri  di
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre ad € 615.483,10 per somme a disposizione, disponendo
al contempo di procedere alla scelta del contraente mediante l’indizione di procedura negoziata ai
sensi dell’art.1 comma 2 lett. b) del D. L. n.76/2020 convertito in L. n.120 dell’11.09.2020, previa
consultazione ove disponibili di almeno 20 operatori economici da individuarsi, nel rispetto di quanto
previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del citato d. Lgs. 50, mediante apposita indagine
di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso ad acquisire manifestazioni di

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

1/7

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0022390/2021 - I - 06/07/2021 13:09:46



interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di committente dell’Ente la nota prot. 16433 del
20.05.2021 con la quale il RUP trasmetteva a questo Ufficio il contenente gli elaborati progettuali e la
determinazione dirigenziale a contrattare, per l’avvio della procedura; 

 in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 1127 del 25.05.2021  di questo Ufficio con la

quale  è stato    approvato l’avviso di indagine esplorativa, ai sensi ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. b)
del D.L. n.76 /2020 convertito in L.n.120 dell’11.09.2020, contenente il valore dell’affidamento, gli
elementi essenziali del contratto, i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità
economica/finanziaria e le capacità tecniche e professionali richieste ai fini della partecipazione, il
numero minimo ed eventualmente massimo di operatori che saranno invitati alla procedura, i criteri di
selezione degli operatori economici, le modalità per comunicare con la Stazione Appaltante, come
indicato dalle suddette Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici,  così
come modificate dalla Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

 con  verbale Rep. n. 21 in data 18.06.2021 è stato  effettuato il sorteggio previsto dal suddetto avviso

n. di prot. 17327 del 27.05.2021, dal quale si evince l’elenco dei n.20 operatori economici da invitare
alla procedura di gara in oggetto; 

 l’elenco dei  concorrenti  da invitare  è  stato approvato dal  Responsabile  del  Procedimento in  data

21.06.2021ed è conservato agli atti di questo Ufficio, e verrà reso pubblico subito dopo la scadenza
del termine di presentazione della domanda di partecipazione;

 in  esecuzione  della  Determinazione Dirigenziale  n.1424 del  24.06.2021 di  questo Ufficio  è  stata

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.
50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  25.06.2021 con  comunicazione  prot.  n.
21086, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N. N.
d'ordin

e
softwar

e

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1
297

SO.LAV.ED. snc di
TedescoV.D. & co

00315350777Via 
Caramola, n. 
11

San Giorgio 
Lucano

75027 Matera

2
345

OPERA SRL 09494111009 Piazza del 
Popolo, n. 18

roma 00187 Roma

3
12

BASENTINI SRL 01707790760VIA 
SANREMO, 
n. 87/88

POTENZA 85100 Potenza

4
64

GARDAUNIA 
SRL

03310860717Via del 
Salice 
Nuovo, n. 39

Foggia 71122 Foggia

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

2/7

Pagina 2 - p_pz_0022390/2021



5
106

3B 
IMMOBILIARE 
S.R.L.

01440060760VIALE 
DELLA 
LIBERTA', n.
14

CASTRONU
OVO DI 
SANT'AND
REA

85030 Potenza

6
265

FENIX 
CONSORZIO 
STABILE SCARL

03533141200Galleria Ugo 
Bassi, n. 1

BOLOGNA 40121 Bologna

7 

124
F.S.A. S.R.L. 04925191001LARGO 

BRANCACC
IO, n. 83

ROMA 00184 Roma

8
579

ATC SRL 04905520658VIA 
G.Matteotti, 
n. 43

NOCERA 
INFERIORE

84014 Salerno

9
335

FG 
COSTRUZIONI E
SERVIZI SRL

01876760768C.DA 
VERDERUO
LO, n. 93/H

POTENZA 85100 Potenza

10
295

TAGLIENTE 
COSTRUZIONI 
SRL

01026120772Via G. B. 
Pirelli Zona 
Ind.le la 
Martella, n. 
snc

MATERA 75100 Matera

11
393

GATER S.R.L. 02046990764Via 
Zanardelli - 
Fraz. San 
Cataldo, n. 
7/A

BELLA 85051 Potenza

12
500

GIO & DIL S.R.L. 01679350767C.da Spineta,
n. 27

Grumento 
Nova

85050 Potenza

13
23

CAL.COS SRL 00959600768VIA 
SCIAVIOLA,
n. 27

MOLITERN
O

85047 Potenza

14
86

BASSO S.r.l. 01801200765VIA 
GAETANO 
DONIZETTI,
n. 1

MELFI 85025 Potenza

15
8

TELESCA SRL 01667660763VIALE I 
MAGGIO, n.
SNC

FILIANO 85020 Potenza

30

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

3/7

Pagina 3 - p_pz_0022390/2021



16 COS.MAN. SRL 
COSTRUZIONI 
MANUTENZIONI

01382510764Via Valle 
Paradiso, n. 
15

Potenza 85100 Potenza

17
353

CO.GE.PA. S.R.L. 02021900762Via Varsavia,
n. 7

Potenza 85100 Potenza

18
11

LEONE S.R.L. 00540510765Strada Statale
SS.  598 Km.
78 (Contrada 
Calderaro), n.
sn

ROCCANOV
A

85036 Potenza

19
2

CAVECAN S.R.L. 01074300763P.zza Alcide 
De Gasperi, 
n. 15

ACERENZA 85011 Potenza

20
318

COGIDI 
COSTRUZIONI 
SRL

06990081009PIAZZA 
S.D'ACQUIS
TO, n. 1

SARCONI 85050 Potenza

 entro le ore 12:00 del  05.07.2021, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.
plico

Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione
offerta

N. protocollo

1 COS.MAN. SRL COSTRUZIONI 
MANUTENZIONI

01382510764 29.06.2021 21493

2 FENIX CONSORZIO STABILE 
SCARL

03533141200 02.07.2021 21977

3 OPERA SRL 09494111009 02.07.2021 22032

4 ATC SRL 04905520658 02.07.2021 22033

5 BASSO S.r.l. 01801200765 03.07.2021 22036

6 LEONE S.R.L. 00540510765 05.07.2021 22055

7 SO.LAV.ED. snc di Tedesco V.D. & co -
GA.RIV SRL

00315350777 05.07.2021 22057

8 COGIDI COSTRUZIONI SRL 06990081009 05.07.2021 22096

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

4/7

Pagina 4 - p_pz_0022390/2021



9 CO.GE.PA. S.R.L. 02021900762 05.07.2021 22098

10 R.T.I. ORIZZONTALE: GATER S.R.L. 
- DE CARLO COSTRUZIONI S.A.S.

02046990764 05.07.2021 22104

11 BASENTINI SRL 01707790760 05.07.2021 22106

12 3B IMMOBILIARE S.R.L. 01440060760 05.07.2021 22107

13 TELESCA SRL 01667660763 05.07.2021 22111

14 CAL.COS SRL 00959600768 05.07.2021 22124

15 TAGLIENTE COSTRUZIONI SRL 01026120772 05.07.2021 22156

16 GIO & DIL S.R.L. 01679350767 05.07.2021 22157

  
TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

 PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio
di  gara e il  segretario verbalizzante,  accedono,  ciascuno dalla  propria  postazione e con le  proprie
credenziali, sulla Piattaforma;

 PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal sistema, ed all’esame della documentazione in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO  n.1-COS.MAN.  SRL COSTRUZIONI  MANUTENZIONI  - la  documentazione  contenuta
nella  busta  telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto nella  lettera  d’invito,  pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.2-FENIX CONSORZIO STABILE SCARL – impresa esecutrice VIE SOTTERRANEE SRL
da Roma  – il direttore tecnico Catuogno Maria Grazia dell’impresa esecutrice non ha sottoscritto la
dichiarazione resa di cui al punto 4, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n.3-OPERA SRL – l’operatore economico possiede la categoria OG 3 III bis diversa da quella
richiesta dall’avviso di indagine (OG 3 IV) pubblicato in data 27.05.2021 prot.n.17327 integrato con
avviso del 31.05.2021 prot.n.17749, pertanto il concorrente viene dichiarato ESCLUSOESCLUSO;  
PLICO n.4-ATC SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.5-BASSO SRL.  - in avvalimento con l’impresa SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI
SRL da Colliano (SA) - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.6-LEONE  SRL- la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.7-SO.LAV.ED. snc di Tedesco V.D. & co - GA.RIV SRL - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.8-COGIDI COSTRUZIONI SRL  -  in  avvalimento  con l’impresa  CAVE SINNI SRL da
Policoro (MT) - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto
richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;    

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

5/7

Pagina 5 - p_pz_0022390/2021



PLICO  n.9-CO.GE.PA.  S.R.L. -in  avvalimento  con  l’impresa  CHIRULLI  ANDREA  da  Ceglie
Messapica (BR) la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto
richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.10-R.T.I.  ORIZZONTALE: GATER S.R.L. -  DE CARLO COSTRUZIONI S.A.S.  - in
avvalimento  con l’impresa  ROBERTO GROUP SRL da Greci  (AV) e  LUONGO PASQUALINO da
Cervinara (AV) la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto
richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.11-BASENTINI SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.12-3B  IMMOBILIARE  SRL   -  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.13-TELESCA SRL -  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.14-CAL.COS SRL -  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.15-TAGLIENTE COSTRUZIONI SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.16-GIO & DIL S.R.L. - in avvalimento con l’impresa CAGNINI COSTRUZIONI SRL da
Muccia (MC) -  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto
richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Il Presidente, alle  ore  13:35 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione,
tramite la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n.2  FENIX CONSORZIO STABILE SCARL

comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei
lavori il giorno 16 Luglio 2021 a partire dalle  ORE 09:00 presso  l’AREA GARE dell’Ente suintestato,
situata  al  piano  terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza  Mario  Pagano  n.1  -  Potenza;  di  tanto  verrà  data
comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce  “Comunicazioni
della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Dott.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI  

F.to Dott.ssa Carmelina IMBRENDA

F.to Sig.ra Enza SANTALUCIA

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Daniela DE CARLO

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

6/7

Pagina 6 - p_pz_0022390/2021

http://www.suaprovinciapotenza.it/


Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

7/7

Pagina 7 - p_pz_0022390/2021


	il Presidente del seggio di gara

